
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2025-09 du 17/04/2024 au 02/05/2025 
05120250502478 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

66  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 mai 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051240201370111001 
Lieutenant de 1ère classe 

de SPP, Lieutenant de 
2nde classe de SPP 

Lieutenant Officier expert 
opération 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 01/03/2024 01/07/2025 

V051250313000505001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
25h00 BERRU 25/03/2025 01/05/2025 

V051250325000545001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 
Adjoint administratif , 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

agent/agente d'accueil en 
médiathèque 

polyvalent/polyvalente 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 25/03/2025 01/06/2025 

V051250416001087001 

Attaché, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 

RESPONSABLE  DU SERVICE 
FINANCES 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 FISMES 16/04/2025 01/07/2025 

V051250416001124001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent.e d'accueil et de 
surveillance 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 16/04/2025 01/06/2025 

V051250417000168001 Rédacteur Chef du secteur intendance 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/04/2025 01/05/2025 

V051250417000627001 Ingénieur 
Conseiller en prévention des 
risques professionnels (H/F) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
17/04/2025 01/07/2025 

V051250417000879001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

15h00 LE GAULT-SOIGNY 17/04/2025 01/07/2025 

V051250422000119001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
12h00 HAUTEVILLE 22/04/2025 01/06/2025 

V051250422000234001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 HAUTVILLERS 22/04/2025 02/06/2025 

V051250422000257001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Resposable Agence Postal + 

Secrétariat 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
29h00 ISLES-SUR-SUIPPE 22/04/2025 01/09/2025 



3 
 

V051250422000302001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

agent.e de collecte 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 22/04/2025 21/06/2025 

V051250422000418001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CUIS 22/04/2025 26/05/2025 

V051250422000616001 

Adjoint technique , Adjoint 
du patrimoine principal de 
2ème classe, Adjoint du 
patrimoine principal de 

1ère classe 

Agent de maintenance des 
bâtiments (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/04/2025 01/06/2025 

V051250422000631001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/04/2025 01/09/2025 

V051250422000668001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/04/2025 01/10/2025 

V051250422000694001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
11h00 AMBRIERES 22/04/2025 01/06/2025 

V051250422000705001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/04/2025 01/09/2025 

V051250422000745001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/04/2025 01/09/2025 

V051250422000758001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Assistant de service social  (h/f) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/04/2025 01/10/2025 

V051250422000779001 Assistant socio-éducatif, Assistant de service social  (h/f) Poste vacant suite à une 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/04/2025 01/09/2025 



4 
 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

mobilité interne au sein 
de la collectivité 

V051250422000808001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Educateur spécialisé - référent 
éducatif (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/04/2025 01/09/2025 

V051250422000822001 

Ingénieur, Ingénieur 
principal, Technicien, 

Technicien principal de 
2ème classe, Technicien 
principal de 1ère classe 

Administrateur système et réseau 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/04/2025 01/09/2025 

V051250423000034001 Adjoint technique agent d'exploitation de la voirie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 23/04/2025 01/07/2025 

V051250423000081001 Assistant socio-éducatif Référent AED 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 23/04/2025 01/07/2025 

V051250423000142001 Rédacteur conseiller insertion 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 23/04/2025 01/07/2025 

V051250423000162001 
Technicien principal de 

2ème classe 
Technicien maîtrise d'ouvrage 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

23/04/2025 01/09/2025 

V051250423000177001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et des espaces verts 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 23/04/2025 01/09/2025 

V051250423000240001 Ingénieur 
Chargé de projets d'études et 
développement des systèmes 

d'information 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 SDIS de Marne 24/04/2025 01/07/2025 

V051250423000241001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
CONSEILLER INSERTION ET 

LOGEMENT 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 23/04/2025 01/07/2025 

V051250423000576001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
32h30 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

23/04/2025 31/08/2025 

V051250423001012001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 AY-CHAMPAGNE 23/04/2025 01/06/2025 

V051250423001024001 Assistant socio-éducatif Assistant de service social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 23/04/2025 01/07/2025 



5 
 

permanent 

V051250423001193001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant de gestion administrative 
et budgétaire (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 23/04/2025 01/09/2025 

V051250424000025001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

releveur plombier 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

24/04/2025 01/07/2025 

V051250424000220001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

08h00 LANDRICOURT 24/04/2025 01/06/2025 

V051250424000361001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
24h00 BREUIL-SUR-VESLE 24/04/2025 01/07/2025 

V051250424000652001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de propreté urbaine (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
24/04/2025 01/07/2025 

V051250424001091001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 

technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 MOURMELON-LE-PETIT 24/04/2025 28/04/2025 

V051250424001391001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des locaux 

communaux 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
01h00 VOUARCES 02/05/2025 01/05/2025 

V051250425000418001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/04/2025 01/09/2025 

V051250425000432001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'accueil polyvalent (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/04/2025 01/09/2025 

V051250425000524001 Gardien brigadier, Policier municipal Poste vacant suite à une 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 25/04/2025 01/07/2025 



6 
 

Brigadier-chef principal mobilité interne au sein 
de la collectivité 

CHALONS EN CHAMPAGNE 

V051250425000524002 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Policier municipal 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

25/04/2025 01/07/2025 

V051250425000524003 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Policier municipal 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

25/04/2025 01/07/2025 

V051250425000553001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 MAGENTA 25/04/2025 25/08/2025 

V051250425000927001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Directeur de l'insertion sociale et 

de l'emploi (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/04/2025 01/01/2026 

V051250425000965001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Directeur du pôle des solidarités 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/04/2025 01/09/2025 

V051250428000198001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Chargé de programmation et de 
coordination des projets et des 

travaux de voirie 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/04/2025 01/07/2025 

V051250428000627001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Gestionnaire Passeports et Cartes 
Nationales d'identité (CNI)- H/F 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

20h00 ST BRICE-COURCELLES 30/04/2025 01/06/2025 

V051250428001406001 Adjoint technique 
Agent en charge du portage des 

repas à domicile 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 MONTMIRAIL 28/04/2025 01/07/2025 

V051250429000463001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
PEA Théâtre 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
13h00 REIMS 29/04/2025 01/09/2025 

V051250429000484001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
PEA Chant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 REIMS 29/04/2025 01/09/2025 

V051250429000489001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
PEA Accompagnement piano des 

instrumentistes 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 REIMS 29/04/2025 01/09/2025 

V051250429000514001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
PEA Accompagnement piano chant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 REIMS 29/04/2025 01/09/2025 

V051250429000530001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
PEA Hautbois 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 REIMS 29/04/2025 01/09/2025 

V051250429000536001 
Assistant d'enseignement 

artistique, Assistant 
AEA Chant choral 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

10h00 REIMS 29/04/2025 01/09/2025 



7 
 

 

 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe 

permanent 

V051250429000569001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe 

AEA Accompagnement piano 
danse 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 REIMS 29/04/2025 01/09/2025 

V051250429000579001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe 

AEA Théâtre 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 REIMS 29/04/2025 01/09/2025 

V051250429000657001 

Ingénieur, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

Responsable  eau et 
assainissement 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 29/04/2025 28/06/2025 

V051250429001327001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 PLIVOT 29/04/2025 01/06/2025 

V051250430000373001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
13h00 DROSNAY 30/04/2025 01/07/2025 

V051250430000665001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de voirie 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 EPERNAY 30/04/2025 02/06/2025 

V051250430000749001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

30/04/2025 01/07/2025 

V051250502000133001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Elagueur-euse 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 REIMS 02/05/2025 01/07/2025 

V051250502000133002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Elagueur-euse 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 REIMS 02/05/2025 01/07/2025 


